
COMUNE DI MONTEPAONE 
AREA URBANISTICA  

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA N°93 
 

OGGETTO: Interventi di somma urgenza causati dall’alluvione del novembre 2013 per: lavori di pulizia 
strade Viabilità interna e sturamento tubi in fosso “Caccavari” in Montepaone. 
Eliminazione smottamenti strade interpoderali, lavori di riparazione tratto di rete fognaria 
in Loc. Bricà, lavori di   manutenzione straordinaria presso impianto di pubblica 
illuminazione “Ville Calaghena – Loc. Bricà – Via Kennedi Via Aurunci – Loc. 
Sanguinario – Via S.Basilio –– Loc. Casinello – Piazza Catuogno – Via A. Moro – Via De 
Gasperi –– Via Berlinguer,  lavori per sturamento e disostruzione tratti di  
condottaFognaria e condotta acque bianche in Montepaone  Loc. Bricà in Via Garibaldi , 
Via B. Telesio, Loc. S.Angelo – Loc. Paparo e in Via delle Libertà. Approvazione Regolare 
esecuzione lavori e ultimazione lavori. 

                  
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 

Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n°5987 di prot. del 07.08.2014, di conferimento al sottoscritto 
delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica; 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n°17 del 13/10/2014 con la quale è stato riapprovato il 
bilancio di previsione 2014; 

       Visti  i verbali di somma urgenza relativi ai lavori in oggetto richiamati; 
       Visti i verbali di consegna lavori e affidamento lavori di somma urgenza alle ditte “Fiorentino Giuseppe 
       Movimento Terra Via Tevere 88060 Montepaone Lido” p.iva 02763320799”, “ I.C.Q.  
       Costruzioni del Geom. Quirino Ciccaglioni” con sede in Davoli via Piani di Bella p.iva 
        00979280799, Macrina Vincenzo Impianti Elettrici – Via Mazzini n °64- Gasperina e 
       Autospurgo Jonica spurghi di Guardavalle Marina (CZ); 

Viste le delibere G.M. n°196 del 28.11.2013, n°197 del 28.11.2013, n°198 del 28.11.2013, n°199 del 
28.11.2013, n°200 del 28.11.2013, n°205 del 30.11.2013 e n°206 del 30.11.2013, con la quale si approvano i 
verbali di somma urgenza sopra richiamati; 
Visti i verbali di ultimazione e regolare esecuzione lavori redatti dal sottoscritto; 
Viste le determine: n°280 del 06.12.2013, n°284 del 06.12.2013, n°285 del 09.12.2013, n°286 del 09.12.2013, 
n°287 del 09.12.2013, n°288 del 09.12.2013 e n°295 del 16.12.2013 con le quali  si liquidano in favore delle 
ditte sopra richiamate le fatture relative ai lavori di somma urgenza causati dall’alluvione del novembre 2013;  
Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio ai sensi dell’art. 1078 del TUEL in 
quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi definiti dagli organi di indirizzo politico, e nel 
pieno rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non essendo pertanto necessario alcun atto 
integrativo; 
Ritenuta ed attestata l’inesistenza  di posizioni di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art.6 bis 
della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge anticorruzione n.190/2012; 
Ritenuta ed attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art.147 bis del DLgs 267/2000 e s.m.i; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D. lgs 163/2006 e s.m.i; 
Visto il DPR 207/2010; 
Visto l’art. 241 della Legge 7 agosto 1990 e s.m.i; 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. lgs 267/2000; 
Visto il regolamento di contabilità; 
Visto il D. lgs 193/2006 nonché le linee guida in materia di trattamento dei dati personali emanate dal Garante; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi espressi in narrativa: 
 



Di approvare lo stato finale, i verbali di ultimazione e di regolare esecuzione lavori emessi dal sottoscritto 
in ordine agli interventi di somma urgenza in oggetto richiamati, da cui si evince che i lavori sono stati 
regolarmente eseguiti dalle ditte “Fiorentino Giuseppe Movimento Terra, “ I.C.Q.  Costruzioni del 
Geom. Quirino Ciccaglioni”, Macrina Vincenzo Impianti Elettrici – Via Mazzini n °64- Gasperina e   
Autospurgo Jonica spurghi; 
 
Di disporre  la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e nella sezione di “Amministrazione Trasparente”, 
sottosezione “Provvedimenti dirigenti” previo controllo della rispondenza dell’atto alle linee guida in 
materia di protezione di dati personali e sensibili emanate dal Garante della Privacy; 
Di dare atto, altresì, che Responsabile del procedimento è il sottoscritto in qualità di  Responsabile del 
Settore in intestazione; 
Di dare atto che il presente atto non comporta impegni di spesa per l’Ente. 
 
 
 

Montepaone, 04.05.2015 
 
                                                                           IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                  ( Geom. Francesco FICCHI’ ) 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E RAGIONERIA 
 
 

VISTO l’atto che precede, se ne attesta la regolarità contabile 
VISTO l’atto che precede, si attesta la copertura finanziaria in conformità al disposto di cui al T.U. n°267 del 
18.08.2000. 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
Montepaone lì_______________                                                                     ( Larocca Vincenzo) 

 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on - line per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 
01/06/2015   al  16/06/2015 ; 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO  
Sig.ra Rosaria Fabbio 

 


